

טיב הקהילה

מצודע
 י"ב ניסן תשפ"ד
 הזמנים לפי אופק ירושלים

זמני הדלקת הנרות ומצ"ש

הרה"נ	6:35
מוצ"ש	7:50
ר"ת	8:29

סוף זמן קריאת שמע ותפילה

סוק"ש א'	8:33
סוק"ש ב'	9:18
סוק"ש א'	9:55
סוק"ש ב'	10:25

הזמנים לפי שניון קי"ז

נ"ח מס':
724



יו"ל ע"י קהילת שבתי בבית ד'

בנשיאות מורנו ורבנו הרה"צ

רבי גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א

טיב הפרשה

על כל מה שעשה, ומאז נעשה לבעל תשובה גמור. על פי האמור יש לומר שהדברים מרומזים במקרא שלפנינו בו נאמר 'וראה הכהן והנה נפא נגע הצרעת מן הצרוע'. כי הצדיק הוא בחינת כהן המשרת את השם והמצורע הוא החוטא שבסיבת עוונותיו לקח בצרעתו. וכשהצדיק נותן מבטו על האדם כדי להמשיכו אל הטוב, מיד עושה בו המבט רושם כי כאמור רב מאד חילו וכח ראייתו של הצדיק, לעורר רפואת הנפש ולעורר את האדם לתשובה ולקדושה ולעבודת השם.

אולם לשם כך מוטל גם על האדם לשמש ככלי לקבל הברכה, אך כל עוד שאין האדם רוצה בכך אין מבטו של הצדיק עושה בו רושם. וכפי שרואים בפרשה הקודמת שישנם כמה וכמה פעמים שאין מבטו של הכהן עושה רושם כי עדיין אין המצורע חפץ לדעת את ה'.

במעלת ראיית פני צדיק

ויצא הכהן אל מחוץ למחנה וראה הכהן והנה נפא נגע הצרעת מן הצרוע: (ד, א)

איתא בספר 'צוואת הריב"ש' (הנגות ישרות, אות ג) שהראיה עושה רושם באדם הן לטוב והן למוטב, ועל כן יהיה זהיר מלהסתכל על בני אדם שאין מחשבותיהם דבוקים להבורא יתברך שמו, כי תהיה לו על ידי זה פגם בנפשו, אולם יסתכל בבני אדם כשרים הדבוקים תמיד בבוראם כי בכך יקנה קדושה בנפשו, עכת"ל.

זהו אחד הטעמים שמחמתם נהגו בחצרות החסידים לנסוע אל הצדיקים הקדושים בשבתות ובימים טובים לא היה זה רק כדי לקנות זרכים בעבודת ה', כי גם אלו שעדיין לא היה להם רצון והשתוקקות לעבודת ה' הופיעו בהיכלי הצדיקים באותם ימים קדושים, וזאת רק כדי להביט בפניו הטהורים של הצדיק, כי בראיה זו נמשך על האדם הארה מקדושת הצדיק, ומתוך כך יבוא לידי השתוקקות לעבודת בוראו. ואכן כמה וכמה עובדות מקובל בפי החסידים אודות סגולה זו, בנייהם מסופר, על הגה"ק רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב זצ"ל, שאמר, שזה שזוכה להתפלל מתוך התלהבות בא לו מזה שראה פעם אחת את הרה"ק רבי אורי מסטרליסק ז"ע, ואילו היה זוכה גם לשמוע את תפילתו, היה זוכה להתלהבות פי כמה וכמה.

כמו כן מסופר על הרה"ק בעל המגן אברהם מטריסק ז"ע, שפעם ביקר בעיר 'מונקאטש', ואלפים ורבבות באו לחזות בזיו פניו הקדושים, וכיון שהיה שם דוחק גדול, ביקש הרה"ק ממשמשיו שירימו אותו על הכסא, כדי שגם הילדים יוכלו לראותו, באמר, שיהא דבר זה טובה עבורם ברוחניות ובגשמיות. קדושה זו שזוכה האדם בהביטו על הצדיק היא בחינת 'נוקבא', כי עיני האדם נעשים כלי לקבל הארה מזיו קדושת הצדיק, ואותה קדושה נמשך על האדם מבלי שהצדיק שהוא בחינת 'דבורא' יכוון להשפיע עליו, כי גם אם אין הצדיק יודע כלל שמאן זהו מביט עליו נמשך הקדושה על המביט, ואם כך הוא כשאין הצדיק מסוון לכך, כל שכן אם זוכה מאן זהו שהצדיק המשפיע נותן עליו את עיניו בכוונה כדי להמשיכו אל הקדושה, אז זוכה האדם למידה גדושה של קדושה וטהרה. וזהו כעין האמור כלפי שמיא בכל ששת ימי הבריאה: 'וראה אלקים כי טוב' (בריאת א, ד, י, יב, יח, כא, כה), שכביכול על ידי ראייתו של הקב"ה הושפע הטוב שבכל דבר שביצירה. כי הסתכלות של קדושה משפיעה קדושה!

גם על זאת מקובל עובדות מצדיקים שהשפיעו לטובה בעיניהם הקדושות וביניהם גם העובדא הידועה מהרה"ק רבי אהרן הגדול מקארלין ז"ע, שבבואו פעם לאיזה עיר, פגש באדם שהיה חוטא גדול וגם החטיא רבים מבני העיר רח"ל. והיה כאשר הביט עליו הרבי בהשקפה אחת, מיד מעיו חמרמו, והתחרט

ענין זה הוא כבחינת עין של מעלה שאנו מוצאים במוצאת 'עליה לרגל'. כי העולים לרגל באו גם כן כדי לראות וליראות (ראה תניינא) הם באו כדי שהקב"ה יראה אותם והוא יתברך יראה להם כי ביאתם היתה כדי להמשיך בלבותיהם אורה מהקדושה העליונה השורה בהר ה', והרצון וההשתוקקות שהיתה להם היא היתה כלי לתת עליהם ברכה, ובזכותן השקיף הקב"ה עליהם להאיר להם. אולם מוצאים אנו בחז"ל (שב) שסומא פטור מלעלות לרגל כי כדרך שבא לראות כך בא ליראות, ורמז יש בזה גם למין סומא שאין לו את הכלים לקבל את ההשפעה הטובה מהראיה העליונה, וזאת כי ממאן הוא לשעבד את עצמו לבורא, זה הסומא לא יבוא לידי אורה, כי רק אחר שמוכן האדם לשעבד עצמו אל הש"ת וגם חפץ בכך, אז זוכה ומאירים אותו ממעל, כדי להוליכו בדרך הטובה.

כעין זה הוא בראיית הצדיק, אם אכן יחפוץ האדם לראות וליראות עם הצדיק, ותהיה רצונו שימשיך עליו הצדיק קדושה והתעוררות לעבודת ה', אז אכן יזכה שתהיה בכח אותה הבטה לעוררו להטיב דרכו ולעלות בשעלות התורה והעבודה, אולם אם לא יתרצה בכך, לא יזכה להתעלות מלכת הבטה זו.

לפי זה שפיר מתפרש גם המקרא שלפניו 'וזאת תורת המצורע ביום טהרתו והוא אל הכהן', דהנה תיבות 'והוא אל הכהן' צריך דרישה, שהרי הכתוב בהמשך אומר שהכהן הוא זה שיוצא מחוץ למחנה אל המצורע, ולא שמביאים את המצורע אל הכהן! אולם לדרכינו יש לומר, שכיוון הכתוב לומר, שזאת תהיה תורתו של המצורע ביום שבו יתרצה להיזקק לטהרתו, כלומר, כשיתחפך לבבו לטובה ויתעורר לשוב ולהתעלות בקדושה, אז והוא אל הכהן - אז מורים לו שכאשר הכהן יפגוש אותו יתרצה לראות וליראות עמו, כדי שיקבל ממנו אורה וקדושה, ויזכה על ידי זה להתעלות. ואז אכן יזכה שבבואו לפני הכהן וראה הכהן והנה נפא נגע הצרעת, ויטור ויתעלה בקדושה ובטהרה.

טיב המערכת

נגע צרעת בבית

לפני הרבה שנים היתה משפחת אחת שהגיעה לארץ זרה והגויים שהיו שם לקחו אותם לעבדים ועינו אותם מאוד במשך שנים רבות, בינתיים המשיכו בני המשפחה להתרבות מאוד עד שהיו לעם גדול, ואחרי שנים רבות הצילם הבורא והוציאם מגלותם, וכדי לזכור את הניסים שעשה להם נקבע זמן יציאתם לחירות להיות ימים טובים, ובכל שנה ושנה נחגגים הימים הללו ברוב שמחה ופאר, וזו למעשה תקציר סיפור יציאת מצרים.

התורה אומרת 'כי תבואו אל ארץ כנען אשר אני נותן לכם לאחוז, מה היינו מצפים שיהיה המשך הפסוק, אולי כמו שכתוב במקום אחר 'וישבם לבטח בארצכם, וכדומה, אבל כאן ההמשך שונה 'ונתתי נגע צרעת בבית ארץ אחתכם, עד כאן, ואנו תסמינים: זו הבשורה? זה מה שהתורה מבטיחה לנו? תנסו אתם את המתכון הזה. תאספו את בני משפחתכם ותבשרו להם בשורה תמימה: אנחנו עוברים למקום חדש, ומה יהיה שם? נגע צרעת בביתם, התשובה תהיה 'לא רוצים בקול גדול!

אבל רבותינו אכן אומרים שיש כאן בשורה, וכך כותב רש"י 'בשורה היא להם שהנגעים באים עליהם לפי שהטמנו אמורים מטמונות של זהב בקירות בתיהם כל ארבעים שנה שהיו ישראל במדבר, ועל ידי הנגע נותן הבית ומוצאן, אכן יש כאן בשורה, רק אנחנו לא יכולים לראות ולהבין את זה עד שרואים את הישועה בעין, למרות שהישועה כבר היתה מטמונת בתוך הקירות מלפני ארבעים שנה.

בליל הסדר נקרא בהגדה 'שבכל זור הדור עומדים עלינו לכלותנו, ועכשיו עם ישראל נדרף מבית ומחוץ, ויש שעלולים חלילה ליפול ליאוש, אבל עלינו לזכור מה קרה כאשר הפרסיים רצו להשמיד להרוג ולאבד, קיבלנו את חג הפורים, וכשיצאנו ממצרים קיבלנו את חג הפסח וגם סיכות אבל בואו נקרא את המשך 'והקדוש ברוך הוא מצילנו מידם, עלינו לזכור שהישועה כבר מוכנה ומוזמנת, אנחנו רק צריכים להתחזק באמונה בקב"ה ולסמוך עליו שהוא ורק הוא זה שיושיע את עמו מכל העומדים עלינו לכלותנו, ובפרט שאנו עומדים בפתחו של 'חג האמונה! (נ"פ טיב התורה-מצודע)

ניתן לשמוע את שיחותיו של מורנו ורבנו שליט"א • במספר מיוחד וישיב
 באידיש: 073-2951321 • בלשון הקודש: 073-2951320

טיב
 ההודעות

עדכוני שיחות: 100024-0534

